
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 08.04.2015г.    г. Тайшет     № 237 
 

О внесении изменений в муниципальную це-
левую программу «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2015-
2017 годы», утверждённую постановлением 
администрации Тайшетского городского посе-
ления от 29.08.2014г. № 595 (в редакции по-
становления от 30.03.2015г. № 205) 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и модерни-
зации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» на 2015 год, руководствуясь ст.14 Федерального 
закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», ст.29 Положения «Об организации и деятельности администрации Тайшет-
ского городского поселения», утверждённого решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 24.10.2013г. №110, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и модернизация объек-
тов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением админи-
страции Тайшетского городского поселения от 29.08.2014г. №595 (в редакции постанов-
ления от 30.03.2015г. № 205), следующие изменения: 
 1.1. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования» изложить 
в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 65515,2 
тыс. руб., в том числе за счёт местного бюджета 65515,2 тыс.руб. 

Финансирование по годам: 
- 2015 год – 16344,2 тыс.руб.; 
- 2016 год – 15695,5 тыс.руб.; 
- 2017 год – 33475,5 тыс.руб.». 

1.2. Первый абзац раздела 6 «Объёмы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы на 2015-
2017г.г. составляет 65592,2 тыс.руб. тыс. руб., в т.ч. по годам: 
- 2015 год – 16344,2 тыс.руб.; 
- 2016 год – 15695,5 тыс.руб.; 
- 2017 год – 33475,5 тыс.руб.». 

1.3. Приложение к программе изложить в новой редакции (приложение). 
2.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.О.Главы Тайшетского  
городского поселения         А.Ю.Рубцов 
Исп.Сычкова Р.Ф. 
тел.2-04-27 



 2 

Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 08.04.2015г. № 237 

 
"Приложение к муниципальной целевой программе 
"Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 годы», 

утверждённой постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 29.08.2014 № 595 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, 
выполнение которых планируется в рамках муниципальной целевой программы  

"Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 годы» 

 

Источники финанси-
рования 

№ 
п/п 

Мероприятия Год 

Общий 
объём 
финан-
сирова-
ния по 
годам 

С
м

ет
н

ая
 с

то
и

м
ос

ть
 

(т
ы

с.
ру

б
).

 

С
ре

д
ст

ва
 

О
К

К
, У

К
  

С
ре

д
ст

ва
 

б
ю

д
ж

ет
а 

Т
Г

П
  

С
ре

д
ст

ва
 о

б
-

ла
ст

н
ог

о 
б

ю
д

-
ж

ет
а 

 Примеча-
ния 

I Водоснабжение  
Изготовление про-
екта реконструк-
ции участка водо-
проводной сети от 
ВК-74 до ВК-74/8 
по ул.Терешковой 

886,0   886,0   

Ремонт сетей во-
доснабжения по 
ул. Проездная от 
ВК-1 к МКД №2 Ø 
100мм, L- 38 м 

140,0   140,0   

Ремонт сетей во-
доснабжениям по 
ул. Транспортная 
к МКД №14 Ø 
25мм, L- 52 м 

130,0   130,0   

Ремонт сети водо-
снабжения с уст-
ройством ввода в 
МКД №12 в мик-
рорайоне Новый Ø 
150мм, L-12 м 

55,0   55,0   

1. 

Ремонт сети водо-
снабжения с уст-
ройством ввода в 
МКД №13 в мик-
рорайоне Новый Ø 
100мм, L - 10 м 

2015 2185,0 

35,0   35,0   

Ликвида-
ция вре-

менных се-
тей водо-

снабжения, 
повышение 
надёжности 
работы сис-
тем водо-

снабжения, 
предот-

вращение 
формиро-
вания ава-
рийных си-

туаций, 
снижение 
уровня из-
носа, уве-
личение 

срока экс-
плуатации 

сетей. 



 3 

Ремонт сети водо-
снабжения с уст-
ройством ввода в 
МКД № 10 в мик-
рорайоне Новый Ø 
100мм, L - 35 м 

123,0   123,0   

Ремонт сетей во-
доснабжения по 
ул. Транспортной 
от ВК-55 до МКД 
№4 по ул. Черны-
шевского Ø 200 
мм, L - 160м с ус-
тановк. 1 гидранта 

220,0   220,0   

Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
водоснабжения 

596,0   596,0   

Ремонт сетей во-
доснабжения от 
ВК-156/1 до ВК-
156/2 (район бани) 
Ø 100мм, L - 40 м 

140,0   140,0   

Перекладка сетей 
водоснабжения по 
ул. Рабочая от ВК-
52-9 до ВК-52-3/1 
Ø 100мм, L - 135 м 

473,0   473,0   

Ремонт сетей во-
доснабжения от 
ул. Индустриаль-
ная от ВК-2 до 
МКД №4 в микро-
районе им. Мяс-
никова Ø 150мм, L 
- 120 м 

540,0   540,0   

Модернизация се-
тей водоснабже-
ния от ул. Индуст-
риальная от ВК-2 
до ВК-2в в микро-
районе им. Мяс-
никова (район 
МКД №10) Ø 
100мм, L - 300 м 
(ликвидация на-
ружных сетей во-
доснабжения). 

1050,0   1050,0   

2. 

Ремонт сетей во-
доснабжения по 
ул.Бурлова от ВК-
78 до ВК-82 (по 
теплотрассе от 
ТК-33 до ТК-3-5) 
Ø 100мм, L - 141м 

2016 3198,0 

495,0   495,0   



 4 

Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
водоснабжения 

500,0   500,0   

Ремонт сетей во-
доснабжения от 
ВК-5е по ул. 
Горького до ВК-
63/1 по ул. Чер-
нышевского Ø 
300мм, L - 410 м 

1845,0   1845,0   

Ремонт участка 
сетей водоснабже-
ния по ул. Черны-
шевского от ВК-63 
с вводом в МКД 
№6 по ул. Черны-
шевского Ø 200 
мм, L - 92 м 

415,0   415,0   

Ремонт участка 
сетей водоснабже-
ния по ул. Гагари-
на от ВК-1 по ул. 
Проездная до ВК-
18 по ул. Андреева 
Ø 100мм, L - 818 м 
с установкой 4-х 
гидрантов 

2863,0   2863,0   

Строительство во-
допровода от на-
сосной станции 3-
его подъема от ул. 
Индустриальная 
до ВК-40 по ул. 
Шпалозаводская с 
установкой 2-х 
гидрантов, для 
вывода из экс-
плуатации ава-
рийного участка 
водопровода в 
микрорайоне им. 
Пахотищева от 
ВК-9 до ВК-23 
(чугун) Ø 300мм, 
L - 780 м 

3510,0   3510,0   

3. 

Ремонт сетей во-
доснабжения по 
ул.Транспортная 
от ВК-63/1 по 
ул.Транспортная 
до ВК-65/д по 
ул.Горького, Ø 
300мм, L - 410 м 

2017 10978,0 

1845,0   1845,0   



 5 

Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
водоснабжения 

500,0   500,0   

  
Итого водоснаб-
жение 

  16361,0 16361,0 0,0 
16361,

0 
0,0 

  
II Водоотведение 

  

Ремонт канализа-
ционных очист-
ных сооружений 
№3. 

2015 250,0 250,0   250,0   

2. 
Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
водоотведения 

2016 100,0 100,0   100,0   

3. 
Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
водоотведения 

2017 100,0 100,0   100,0   

Повышение 
надёжности 
работы сис-
тем водо-

отведения, 
предот-

вращение 
формиро-
вания ава-
рийных си-

туаций, 
снижение 
уровня из-
носа, уве-
личение 

срока экс-
плуатации 

сетей. 

  
Итого водоотведе-
ние 

  450,0 450,0 0,0 450,0 0,0 
  

III Теплоснабжение 

Реконструкция 
системы тепло-
снабжения от ко-
тельной №2 

1505,4   1505,4   

1. 
Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
теплоснабжения 

2015 3005,4 

1500,0   1500,0   

2. 
Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
теплоснабжения 

2016 1500,0 1500,0   1500,0   

3. 
Аварийный ре-
монт ветхих сетей 
теплоснабжения 

2017 1500,0 1500,0   1500,0   

Повышение 
надёжности 
работы сис-
тем тепло-
снабжения, 

предот-
вращение 
формиро-
вания ава-
рийных си-

туаций, 
снижение 
уровня из-
носа, уве-
личение 

срока экс-
плуатации 

сетей. 

  
Итого теплоснаб-
жение 

  6005,4 6005,4 0,0 6005,4 0,0 
  

IV Жилищный фонд 

1. 

Капитальный ре-
монт муниципаль-
ных жилых поме-
щений 

2015 10903,8 125,0   125,0   

Сокраще-
ние износа 
жилищного 

фонда, 



 6 

Формирование 
фонда капиталь-
ного ремонта мно-
гоквартирных до-
мов 

1397,5   1397,5   

Изготовление по-
этажных планов 
на многоквартир-
ные дома, распо-
ложенные по ад-
ресу г.Тайшет, 
ул.Транспортная, 
№№44,46,60 

6,3   6,3   

Аварийный ре-
монт общего 
имущества в мно-
гоквартирных до-
мах 

375,0   375,0   

Разработка про-
ектно-сметной до-
кументации, 
строительство 
многоквартирных 
домов. 

9000,0   9000,0   

Капитальный ре-
монт муниципаль-
ных жилых поме-
щений 

110,0   110,0   

Формирование 
фонда капиталь-
ного ремонта мно-
гоквартирных до-
мов 

1397,5   1397,5   

Разработка про-
ектно-сметной до-
кументации, 
строительство 
многоквартирных 
домов. 
 

4500,0   4500,0   

2. 

Снос аварийных 
многоквартирных 
домов, располо-
женных по адресу: 
ул.ул. Транспорт-
ная, №№14, 44, 46, 
60, 68, 70, 72, 74, 
76, 78, 87, Гагари-
на, №90, Зои Кос-
модемьянской, 
№№ 2, 6, Проезд-
ная №№1а, 2а. 
 

2016 10897,5 

4500,0   4500,0   

обеспече-
ние безо-
пасных и 
благопри-
ятных ус-

ловий про-
живания 
граждан. 

Вовлечение 
в оборот 

земельных 
участков, 

после сноса 
аварийного 
жилищного 

фонда, в 
целях жи-
лищного 

строитель-
ства; соз-
дание ус-
ловий для 

жилищного 
строитель-
ства и пе-
реселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного 

фонда. 



 7 

Аварийный ре-
монт общего 
имущества в мно-
гоквартирных до-
мах 

390,0   390,0   

Капитальный ре-
монт муниципаль-
ных жилых поме-
щений 

95,0   95,0   

Формирование 
фонда капиталь-
ного ремонта мно-
гоквартирных до-
мов 

1397,5   1397,5   

Разработка про-
ектно-сметной до-
кументации на 
строительство 
многоквартирных 
домов. 

9500,0   9500,0   

Снос аварийных 
многоквартирных 
домов располо-
женных, по адре-
су: ул.ул. Проезд-
ная №№2б, 2в, 
Пушкина, №№9, 3, 
5, 7, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, Ки-
рова №№187, 191, 
193, 179, 181, 183, 
185. 

9500,0   9500,0   

3. 

Аварийный ре-
монт общего 
имущества в мно-
гоквартирных до-
мах 

2017 20897,5 

405,0   405,0   

  
Итого жилищный 
фонд    42698,8 42698,8 0,0 42698,8 0,0   

  Всего   65515,2 65515,2 0,0 65515,2 0,0   
 
 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


